

J.O.M. Rustfri Smede og Montage A/S

Industrivej 32, 7700 Thisted

CVR-nr. 30 69 47 32

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. marts 2020.

Michael Ardahl Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	J.O.M. Rustfri Smede og Montage A/S Industrivej 32 7700 Thisted
	Telefon: 97920644 Telefax: 97911185
	CVR-nr.: 30 69 47 32 Stiftet: 22. juni 2007 Hjemsted: Thisted Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Grønkjær Sloth Michael Ardahl Hansen Nanna Hjelmar
Direktion	Michael Ardahl Hansen
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Thyparken 10 7700 Thisted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af plade- og svejsearbejde mv. for levering af emner til levnedsmiddelindustrien. Der leveres blandt andet til mejerier, storkøkkener samt bryggerier.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.756.631 mod 12.440.481 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.057.208 mod 3.252.797 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	13.756.631	12.440.481
1 Personaleomkostninger	-8.177.758	-7.936.780
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-309.801	-331.031
Driftsresultat	5.269.072	4.172.670
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	5.757
Andre finansielle indtægter	0	5.884
2 Øvrige finansielle omkostninger	-60.675	-2.347
Resultat før skat	5.208.397	4.181.964
3 Skat af årets resultat	-1.151.189	-929.167
Årets resultat	4.057.208	3.252.797
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	5.000.000
Disponeret fra overført resultat	-942.792	-1.747.203
Disponeret i alt	4.057.208	3.252.797

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
5 Grunde og bygninger	2.055.560	2.158.815
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	326.294	417.226
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.381.854</u>	<u>2.576.041</u>
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	8.000	8.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.000</u>	<u>8.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.389.854</u>	<u>2.584.041</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.273.250	1.346.820
Fremstillede varer og handelsvarer	772.500	1.447.500
Varebeholdninger i alt	<u>2.045.750</u>	<u>2.794.320</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.328.641	3.163.751
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.066.354	999.747
Andre tilgodehavender	26.200	0
Periodeafgrænsningsposter	35.166	33.561
Tilgodehavender i alt	<u>6.456.361</u>	<u>4.197.059</u>
Likvide beholdninger	2.498.998	3.835.142
Omsætningsaktiver i alt	<u>11.001.109</u>	<u>10.826.521</u>
Aktiver i alt	<u>13.390.963</u>	<u>13.410.562</u>

Balance 31. december

Passiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	588.236	588.236
	Overført resultat	2.666.645	3.609.437
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	5.000.000
	Egenkapital i alt	<u>8.254.881</u>	<u>9.197.673</u>
Hensatte forpligtelser			
8	Hensættelser til udskudt skat	124.633	176.245
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>124.633</u>	<u>176.245</u>
Gældsforpligtelser			
9	Anden gæld	85.008	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>85.008</u>	<u>0</u>
7	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	452.000	146.830
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	852.612	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	547.222	731.471
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.202.801	802.451
	Anden gæld	1.871.806	2.355.892
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.926.441</u>	<u>4.036.644</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.011.449</u>	<u>4.036.644</u>
	Passiver i alt	<u>13.390.963</u>	<u>13.410.562</u>
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	588.236	5.356.640	4.000.000	9.944.876
Udloddet udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.747.203	5.000.000	3.252.797
Egenkapital 1. januar 2019	588.236	3.609.437	5.000.000	9.197.673
Udloddet udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-942.792	5.000.000	4.057.208
	588.236	2.666.645	5.000.000	8.254.881

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.249.291	7.041.160
Pensioner	763.098	741.160
Andre omkostninger til social sikring	165.369	154.460
	<u>8.177.758</u>	<u>7.936.780</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>14</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	27.784	0
Andre finansielle omkostninger	32.891	2.347
	<u>60.675</u>	<u>2.347</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.202.801	802.451
Årets regulering af udskudt skat	-51.612	126.716
	<u>1.151.189</u>	<u>929.167</u>
4. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2019	<u>5.827.000</u>	<u>5.827.000</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>5.827.000</u>	<u>5.827.000</u>
Afskrivninger 1. januar 2019	<u>-5.827.000</u>	<u>-5.827.000</u>
Afskrivninger 31. december 2019	<u>-5.827.000</u>	<u>-5.827.000</u>

Noter
5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2019	3.384.384	1.474.406	1.173.582
Tilgang	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>52.000</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>3.384.384</u>	<u>1.474.406</u>	<u>1.225.582</u>
Afskrivninger 1. januar 2019	1.225.569	1.474.406	756.356
Årets afskrivninger	<u>103.255</u>	<u>0</u>	<u>142.932</u>
Afskrivninger 31. december 2019	<u>1.328.824</u>	<u>1.474.406</u>	<u>899.288</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>2.055.560</u>	<u>0</u>	<u>326.294</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2019	<u>2.500.000</u>		

6. Andre værdipapirer og kapitalandele

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
Kostpris 1. januar 2019	8.000	8.000
Kostpris 31. december 2019	<u>8.000</u>	<u>8.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>8.000</u>	<u>8.000</u>

7. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion	1.043.570	1.089.482
Modtagne acotobetalinge	<u>-2.348.182</u>	<u>-1.236.312</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>-1.304.612</u>	<u>-146.830</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-452.000	-146.830
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	<u>-852.612</u>	<u>0</u>
	<u>-1.304.612</u>	<u>-146.830</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
8. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2019	176.245	49.529
Årets regulering af udskudt skat	<u>-51.612</u>	<u>126.716</u>
	<u>124.633</u>	<u>176.245</u>
9. Anden gæld		
Anden gæld i alt	85.008	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Anden gæld i alt	<u>85.008</u>	<u>0</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed overfor pengeinstitutter, er der givet underpant i et ejerpantebrev på t.kr. 1.700 med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 2.056 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået finansielle leasingkontrakter, som i årsregnskabet ikke er indregnet i balancen men ydelserne udgiftsføres. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 47-50 måneder og en samlet restleasingydelse inkl. betaling for udstyret ved udløb på t.kr. 495.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MH Holding ApS som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.